ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование
«Эхирит-Булагатский район»

МУ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

669002, Иркутская область,

п. Усть-Ордынский, ул. Первомайская, 1

Тел./факс (395-41) 3-11-91

П Р И К А З

   От 14 января 2025 г.                                                                                                              №  9

О проведении итогового собеседования по

русскому языку в МО «Эхирит-

Булагатский район»

В связи с проведением 12 февраля 2025 года итогового собеседования по русскому языку

в МО «Эхирит-Булагатский район», в соответствии с распоряжением министерства образования

Иркутской области от 24.01.2024 г. № 55-55-мр «О проведении итогового собеседования по

русскому языку в Иркутской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными:

- за организацию и проведение итогового собеседования в МО «Эхирит-Булагатский

район» информационно-аналитический отдел управления образования (Архинчеева

С.В.);

- за сканирование форм и передачу изображений в РЦОИ Мергееву М.В., главного

специалиста информационно-аналитического отдела;

      - за организацию и проведение, а также проверку итогового собеседования в

образовательных организациях заместителей директоров по учебной работе или заместителей

директоров по учебно-воспитательной работе.

  3. Информационно-аналитическому отделу управления образования (Архинчеева С.В.):

 обеспечить организационно-технологические мероприятия в соответствии с технической

схемой и Инструкцией по организации и проведению итогового собеседования по

русскому языку с применением дистанционных образовательных технологий.

 довести данное распоряжение министерства образования Иркутской области до

сведения руководителей муниципальных образовательных организаций в МО «Эхирит-

Булагатский район».

  4. Руководителям образовательных организаций:

 обеспечить участие обучающихся 9 классов и необходимые условия для проведения

итогового собеседования;

 назначить:

- членов комиссий по организации и проведению итогового собеседования;

- членов комиссий по проверке итогового собеседования;

- технических специалистов;

- ассистентов для участников с ОВЗ и детей-инвалидов (по необходимости)

 в срок до 17.00 часов 14 февраля 2025 года предоставить в информационно-

аналитический отдел управления образования все материалы итогового собеседования, указанные

в п. 4 Технической схемы, на электронном и бумажном носителях.

 5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                                               Б.К.Шоронов

		2025-01-14T14:48:14+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН"